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Flenstofte og Frederiksgave Skove. Jeg on- 
skede nu gjerne at rette det Sporgsrnaal til 
den ærede Ordsører, hvorfor denne Skovbetjent 
skal benavnes Forstassistent, da dette Udtryk 

. nemlig forekommer« mig at være mindre adæ- 
qvat. En Assistent er den, som ansættes hos en 
Anden for at være ham til Hjælp, sor at gaae 
ham tilhaande ved Forretningerne. Men det 
uccvknc Skovdtstnct strax« jo kun bestyrkes af 
Een; der er-altsaa Ingen, han kan assistere 
Dersom Skovdistrirtet, som jeg formodet, er 
for ubetydeligt til at danne et«Skovriderdi- 
striet, saa forekommer det mig, at denne Em- 
bedsmand mere passende vil lunne benævnes 
Skovfoged end Forstassistent. 

Thalbi tzem Aarsagen, hvorfor jeg med 
Hensyn til Begyndelsen af denne S har skilt 
mig fra min ærede Sidemand (Kirck), er paa 
ingen Maade den, at jeg skulde vakle i den 
Overbeviisning, at en ny Overbestvrelse vil 
være gavnlig for Statsskovene, navnlig naar 
den bliver besat med praktiske TNærid, som jeg 
tidligere har udtalt. Det er Heller ikke oeko- 
nomiske Hensyn, der gjøre, at jeg har frafaldet 
min Mening; thi, skjøndt der altid vil være 
nogen Grund i dette Hensyn efter de sorshaandem 
værende Omstændigheder, saa har jeg dog ikke 
kunnet lade mig bestemme af dette Hensyn 
a l e n e ,  da jeg anseer Hunt Forslag for saa 
gavnligt og vigtigt, at det vist rigeligt vil 
betale sig, naar det kun rigtigt lader sig gjen- 
nemføre. Men Grunden til, at jeg har for- 
andret min Mening, er først og fremmest, at 
den høitærede Finantsminister har erklæret for 
Udvalget, »at han ikke dristede sig til at gjen- 
nemføre denne Reform strax, idet dette saaledes 
har slaaet mig, at jeg paa den anden Side 
maa erklære, at jeg heller ikke drister· mig til 
at inhaerere mit Ønske i denne Henseende. Jeg 
finder ogsaa, at den høitærede Finantsminister 
med megen Velvillie er kommen Udvalget imøde, 

søg, da han saagodtsom har erklæret, at han 
deler vore Anskuelser og anseer det for gavnligt og 
nyttigt, at disse Reformer blive indførte, saa har 
han jo tillige ved at gaae ind paa disse foreslaaede 
Forandringer i det oprindelige Udkast udtalt det » 
Samme, som vi have ønsket skulde gjennemfores 
Navnlig vil han ad Erfaringens Vei gjøre 
Forsøg paa, om Skovriderne kunne være dyg- 
tige til at udføre Overfesrsterforretningerne; 
han har jo nemlig frafaldet, hvad der i det 
oprindelige Udkast var bestemt, -at der skulde 
være 40verførstere, og har derved indrømmer, 
at en Skovrider maa blive constitueret paa 
det 4de Overførsterdistrict. Ligeledes har han 
jo udtalt, at naar en af de nuværende Over- 
forstere afgaaer, da skal Sagen atter optages, 
og der kan saa ved Lov bestemmes, hvorledes 
disse Overbestyrelser i Fremtiden skulle ordnes. 
Det er altsaa disse to væsentlige Hovedpunctey 
som ere indrommede af den hoitagtedesjliinisterz 
og, at han tillige der har gaaet ind paa flere 
senere omtalte Reformer i Lovudkastet, der 
gjør, at jeg har frafaldet min tidligere Jnd- 
stilling og nu maa anbefale til det høitærede 
Thing at vedtage dennes saaledes, som den 
nu er deelt og soreslaaet af Udvalgets Ma- 
joritet. Ogsaa maa man tage Hensyn til, at 
Udvalgets høitærede Formand stemte imod hele 
det oprindelige Lovudkast, fordi han ikke troede, 
at der var indhentet Oplysninger nok, at man 
altsaa manglede Erfaring. Jeg er nu fuld- 
kommen enig med den høitærede Minister i, 
at -det vist ikke nu er værd at ind- 
hente flere Betænluinger eller nedsætte yder- 
ligere Connnissiortety da Sagen har været 
saa vel drøftet, og jeg maa ligeledes ganske 
slutte mig til den høitærede Minister, naar han 
siger, at vi mangle Erfaring, og at denne vil 
opnaaes efter denne S, idet vi derefter ad Er- 
faringens Vei ville kunne komme til det for- 
nnskede Resultat. » « - 
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